60

Possit etiã iustificari sine formali dolore.

Negant alij.

Canus.

Explicatur casus.

Tangit præterea Doctor aliam limitationem, nempe posse Deum dare iustificationem suppositâ solâ dilectione Dei super omnia, verbi gratiâ, ad martyrium raptò, sine dolore expresso, & formali de peccato, ad quod tum non aduertit, hominem non iustificari sine formali, & expressa pœnitentia, etiam in casu, docet Cano in relectione de pœnitentia 3. p. Pettus à Soto de instit. Sacerd. sess. 4. Maior in 4. d. 14. q. 2. conclus. 4. & 5. Casus cõmuniter proponitur; si aliquis haberet contritionem virtualem, hoc est, actum charitatis perfectum, verbi gratiâ, quando rapitur ad martyrium oblitus alicuius peccati, quod habet, an talis dilectio sufficienter

eum disponderet sine expresso dolore, quem habere nequit sine memoria sui peccati.

Error Luth. Error Luth. Pœnitentiam veram consistere in noua vita, & cessatione a peccatis, non autem dolorem requiri antea cõtã vitæ, qui efficit hominem magis hypocritam. Ita Castro v. Pœnitentia. Vega lib. 13. in Trident. c. 7. Roffens. art. 6. & 7. Damnatur in specie per Concil. Trident. sess. 14. cap. 4. & can. 5. Hic error impugnatur art. 2. qui est contra conclusionem huius.

Conclusio Doctoris. Solâ dilectio in tali casu, sufficienter disponit ad iustificationem, quem sequitur ibidem Gabriel. Nauar. in Sum. cap. 1. n. 30. Ioan. de Medina C. de pœnitentia q. 2. Maior in 4. d. 12. q. 1. concl. 4. & 5. Valquez 3. p. q. 86. art. 2. dubio 1. estque magis communis. Magis supponitur conclusio ex perfectione actus charitatis, quàm probatur: probari tamen potest ex Paulo 1. ad Cor. 13. Si tradidero corpus meum, ita vt ardeam, charitatem autem non habuero, nihil mihi prodest: ergo prodest martyrium, quod intendit Paulus, si charitas adest, ac proinde iustificaret. Secundò, dolor expressus acceptatur, quia est ex motiui charitatis: ergo actus ipse charitatis à fortiori acceptatur. Dices inde sequi nunquam requiri dolorem expressum. Respondetur falsum assumi: quia repugnat stare perfectam charitatem cum consideratione peccati, quin habeatur dolor de peccato, quâ offensa Dei est. Accedit deinde Deum exigere pœnitentiam in pœnam peccati ordinariæ, & supposita eius cognitione. Ex hoc patet ad rationem Cani.

Conclusio. Dilectio in casu iustificationis. Probatio. Locus à contrarijs. Perfectio charitatis.

Obicit enim primò necessariam esse pœnitentiam necessitate medijs, sicut fidem explicitam Christi: sed sine hac nemo potest saluari: ergo neque peccator adultus sine illa reconciliari. Respondet Valquez diuersam esse rationem: quia, inquit, pœnitentia ex natura rei est medium ad salutem necessarium, fides est tantum medium ex institutione diuina. Hæc distinctio magis est ad oppositum: quia quod ex natura rei est medium, habet maiorem connexionem cum fine, quàm medium ex instituto. Sed his omisissis respondetur pœnitentiam esse medium ad salutem ordinariam, in casu autem sufficere virtualem, seu dilectionem formalem; huius enim tribuitur remissio peccati in Scriptura sacra, *Dimissa sunt ei peccata multa, quoniam dilexit multum. Charitas operis multitudinem peccatorum*, 1. Petri 4. quod saltem in casu debet verificari.